Российская Федерация

Амурская область

Администрация города Тынды

Управление образования

ПРИКАЗ

          18.01.2022 г.                             г. Тында                                   № 18

О проведении заочного конкурса информационных буклетов

«Логопедический калейдоскоп»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации

города Тынды, в целях поддержки  талантливых, творчески работающих

специалистов системы дошкольного образования, обобщения инновационного

опыта учителей-логопедов, учителей-дефектологов по обновлению содержания

специального развития с учетом требований ФГОС ДО,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение (приложение №1) о проведении заочного конкурса

информационных буклетов «Логопедический калейдоскоп» (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс с 01февраля по 14 февраля 2022 г.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

3.1.  Содействовать обеспечению участия педагогов в Конкурсе.

3.2.  До 10 февраля 2022 г., направить заявку по форме (приложение №2) на

электронный адрес: as-svetlana711@yandex.ru и конкурсные материалы  в

распечатанном виде в соответствии с Положением (приложение №1).

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на методиста МБУ

ИМК Маркину С.П.

Начальник Управления образования                          О.Н. Неронова

Исп. Маркина С.П., 8 (41656) 52133

mailto:as-svetlana711@yandex.ru

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 18.01.2022г. № 18

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса информационных буклетов

«Логопедический калейдоскоп»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса буклетов

«Логопедический калейдоскоп» (далее - Конкурс) определяет цели и задачи,

порядок и сроки проведения, требования к материалам, систему награждений.

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города

Тынды (далее – Управление образования) и городским методическим

объединением «Логопед» (далее – ГМО «Логопед») среди  учителей-логопедов

и учителей-дефектологов.

1.3. На конкурс принимаются буклеты  с информацией,  практическими

материалами для родителей и педагогов (игры, рекомендации, консультации и т.д.)

по направлению «Речевое развитие».

1.4. Конкретную тему буклета в выбранном направлении автор определяет

самостоятельно.

1.4. Направляя свою работу на конкурс, автор автоматически соглашается на ее

безвозмездную передачу организаторами, дальнейшее предоставление на

другие конкурсы, соблюдая при этом авторство.

1.5. Информация об условиях проведения и итоге Конкурса размещается на

сайте Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru.

II. Цель и задачи Конкурса
2.1. Конкурс проводится в целях поддержки  талантливых, творчески

работающих специалистов системы дошкольного образования, содействия их

профессиональному и личностному росту.

2.2. Выявление и распространение инновационного опыта учителей-логопедов,

учителей-дефектологов по обновлению содержания специального образования

с учетом требований ФГОС ДО.

2.3. Поддержка специалистов, применяющих на практике современные

коррекционные технологии.

2.4. Поощрение авторских изысканий в области логопедии, дефектологии,

педагогики.

III. Сроки проведения

3.1. Конкурс проводится с 01февраля по 14 февраля 2022 г.

3.2. Заявка (Приложение 1) конкурсанта принимается в МБУ ИМК (электронная

почта: as-svetlana711@yandex.ru) до 10 февраля 2022 г.

3.3  Конкурсная работа принимается до 10 февраля 2022 г. в МБУ ИМК, каб.

№4 (Маркина С.П.).

3.4. Подведение итогов Конкурса – с 11 по 14 февраля 2022 г.

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru

IV. Требования к работе

4.1. Буклет оформляется на формате А-4 (с двух сторон) в программе Microsoft

Office Publisher, Microsoft Word.

4.2. Буклет должен иметь общие размеры 210х297 мм (формат А4).

4.3. Содержание буклета и терминология должны быть изложены на доступном

языке.

4.4. Содержание буклета должно соответствовать заданной теме.

4.5. Поскольку буклет является достаточно компактным по своему объему, то и

представленная в нем информация должна быть представлена в компактном

виде, тезисно.

4.6. Буклет может содержать рисунки, фотографии, при его подготовке

необходимо придерживаться единого стиля оформления.

4.7. От одного автора принимается один буклет по выбранной теме.

4.8. Оценка работ осуществляется представителями жюри по

критериям:

 соответствие Положению о конкурсе;

 актуальность выбранного содержания памятки, ее значимость и востребованность

родителями и педагогами;

 научность по содержанию и доступность по изложению;

 самостоятельность автора при подготовке материала буклета;

 наглядность (наличие иллюстраций, фотографий);

 оригинальность подачи содержания и оформления.

V. Подведение итогов и награждение победителей
4.1. Победители Конкурса определяются путём суммирования баллов.

4.2. Победителям вручается грамота за 1, 2 и 3 место, участникам - сертификат.

4.3. Жюри Конкурса оставляют за собой право для дополнительного поощрения

участников.

Приложение 2

к приказу Управления образования

от 18.01.2022г. № 18

Заявка на участие в городском конкурсе информационных буклетов

среди учителей-логопедов, учителей-дефектологов

«Логопедический калейдоскоп»

Ф.И.О.

участника

Название

ДОО

Должность Название

работы

Направление

                                    Заведующий  _________ /     __________________

М.П.